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Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild:
Dahlian Sakura Fubuki är en fransad dekorativ 
dahlia som blir runt 1 m hög.
Den har tätt fyllda intensivt rosa/lila blommor, 
och spetsarna på kronbladen ser nästan lite 
taggiga ut, och det är det som ger blomman sin 
speciella karaktär.
Dahlian registrerades 1995, och förädlaren 
heter Yamaki Ilkushuengei laboratory i Japan.
Foto: Maria Sjöstedt, Göteborgs botaniska 
trädgård
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Ordförandens spalt
Kära  Dahliavänner

Alla av er har inte som jag vintrat in 200 
sorters dahlior, dessutom kan jag inte 
låta bli att beställa nya från olika håll. 
Men jag vet att flera av er säkert kommer 
att ha ansenliga dahliarabatter i sommar. 
Det vore väl härligt om vi kunde bjuda in 
våra dahliakompisar att beundra blom-
morna och få ett gott snack, som våra 
danska vänner säger.

För min del har jag öppen trädgård den 
7 september, blommorna är då för all-
män beskådan, men även om man inte 
vill öppna trädgården för allmänheten så 
kan ju en start vara att ha en öppen dag 
för sällskapets medlemmar. Ni som ev. 
känner för att göra det är välkomna att 
höra av er till mig eller Helena så skriver 
vi om detta i Dahlian och på hemsidan 
när den tiden närmar sig.

Vi kommer att som tidigare år finnas 
med på mässor både i vår och till sen-
sommaren. 

Lokala möten i sällskapet kommer att ar-
rangeras men all planering kring det är 
ännu inte klar och vi välkomnar initia-
tiv till aktiviteter, som alltid: hör av er så 
hjälps vi åt.

En resa till IGS mässan m.m. i Hamburg 
blir det i september, där kan vi säkert få 
inspiration av den stora dahliashow som  
tyska sällskapet DDFGG har arrangerat.

Jag hoppas på ett gott dahliaår och att få 
träffa många av er.

Olof Ekblad

Hans AuingerHans Auinger

Hans Auinger är en ny dahlia som inte finns ute 
på marknaden ännu, men är en riktig skönhet 
att titta på!
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På gång i Dahliasällskapet.
23 mars: Årsmöte – se kallelse

7 april: Knölbytardag hos Anders Pell-
myr i Mölnlycke kl 15.00

11-14 april: Nordiska trädgårdar i Älv-
sjö – kontaktperson Kerstin Lilja

3-5 maj: Lisebergs trädgårdsdagar i 
Göteborg – kontaktperson Liz Ask

18-19 maj: Margaretetorp trädgårds-
mässa i Båstad – kontaktperson Olof 
Ekblad

20 maj: Plantering av dahlior Saleby 
Hembygdsgård, och knölbytarkväll kl 
17.30

Som ni ser så har vi ganska mycket 
framför oss i april och maj. Vi är myck-
et tacksamma om ni kan hjälpa oss vid 
våra mässor. Dels behövs det folk som 
bemannar montrarna och dels behöver 
vi material i form av knölar och även i 
maj kan vi sälja plantor.

Kan ni ställa upp i Göteborg så tag kon-
takt med Liz Ask, och till Båstad tar ni 
kontakt med styrelsen.

Sedan är vi mycket tacksamma om 
ni har något material att skicka in till 
tidningen. Det behöver inte vara så 
mycket, men lite text och lite bilder är 
alltid välkommet. Det kan vara från en 
utflykt – resa- mässa eller en träff med 
dahliavänner. Är det någon som vill 
skriva om sin dahliaträdgård så är man 
alltid välkommen med det. Ibland är 
det svårt att få materialet att räcka till. 
Maila till Helena: 

hlsaleby@hotmail.com

Numera finns vi också på Facebook. 
Besök oss gärna där. Svenska Dahlia-
sällskapet heter sidan. Det är tänkt att 
vi ska kunna använda det som ett kom-
plement till hemsidan. 

Eftersom den är nyuppstartad så är det 
bra om vi sprider till våra vänner att 
den finns.

Medlemsavgiften för 2013.
Du får här ditt medlemskort och en bankgiroavi för medlemsavgiften 2013.

Avgiften för 2013 är 150 kr och ska vara inbetald senast 30 april. 

Men betala gärna direkt, några av er 
har redan betalt för 2013. Skulle ni inte 
betala så kan ni kasta medlemskortet, 
ert medlemskap upphör då den 1 maj.

Ni som blivit medlemmar efter den 1 
september-12 har redan betalt för 2013.

Det är ni som har medlemsnummer 197 
och högre. Ni får inte något inbetal-
ningskort.
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Dahliasällskapet på  
Nordiska Trädgårdar 11-14 april 2013 

Stockholmskretsen arrangerar även i år 
Dahliasällskapets medverkan på Nord-
iska Trädgårdsmässan. 

Mässan är välbesökt och den är ett ut-
märkt tillfälle att sprida kunskap om 
dahlior och locka nya medlemmar till 
föreningen. Vi har redan fått in flera 
som anmält sig villiga att arbeta i vår 
monter, men om det finns fler frivil-
liga är ni välkomna anmäla er till mig, 
kerstin.lilja@telia.com 

Monterarbetet kommer att vara uppde-
lat i tre pass: 

09-12         12-15         15-18 

Förutom att bemanna vår monter är 
alla medlemmar välkomna att lämna in 
material till försäljning, såsom knölar 
och fröer. Som säljare får man tillbaka 
75% av försäljningspriset och 25% går 
till föreningen. Det finns givetvis möj-
lighet att även skänka material om man 
vill detta, då detta tas tacksamt emot.

Knölar och fröer som lämnas in ska 
vara märkta på följande sätt:  

Egna knölar med sortnamn 
Knölarna ska vara i plastpåse försedda 
med en bild på dahlian samt informa-
tion om sortnamn och höjd. En dahlia-
etikett av den mindre sorten bör ligga i 
plastpåsen, så kunderna uppmärksam-
mas på sällskapet. Den som vill kan 
ange vem som är givare av knölen. 

Egna knölar utan sortnamn 
Knölar som man inte har all informa-
tion om ska man beskriva så mycket 
som möjligt, färg, höjd eller en bild 
samt en dahliaetikett. 

Egna fröer 
Fröer ska paketeras med minst 20 fröer 
i varje påse och ha en Dahliaetikett. 

Dahliaetiketter kan erhållas från oss i 
Stockholm eller som pdf fil från mig. 

Vi ses fram mot att ses på mässan! 

Stockholmskretsen

Foto från Nordiska  
Trädgårdar 2012.

MISSA INTE: På baksidan av detta 
nummer får du med en biljett till 
Nordiska Trädgårdar i Älvsjö. 
Klipp ur och ta med biljetten så 
får du 50 kr rabatt på inträdet.
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Dahliasticklingar

Ett sätt att föröka upp sina dahliaplan-
tor istället för att dela knölarna är att ta 
sticklingar.

Detta ger, om man lyckas, fler och of-
tast friskare plantor.

Om man ska ta sticklingar på sina dah-
lior får man börja lite tidigare än van-
ligt på våren med att driva knölarna 
inomhus i kruka med inte alltför hög 
värme men med mycket ljus.

Senast i början av mars behöver man 
börja för att sticklingarna som tas ef-
ter några veckor ska hinna rota sig och 
växa till, så man får fina plantor som 
blommar i rätt tid.

Vi är så vitt jag vet inte så många i 
sällskapet som har provat på detta 
sätt att föröka sina dahlior, jag har 
testat lite från och till men har inte 
alltid lyckats så väl.

I samband med årsmötet den 23:e mars 
kommer vi att ha en praktisk övning 
i att ta sticklingar. Det blir en heldag 
kring dahlian som börjar vid 9.30 och 
avrundas framåt eftermiddagen. Det 
går också att komma vid 13.00 när Per-
nille Höjsgaard kommer till oss från 
Köpenhamn, hon har mångårig erfa-
renhet av dahliaodling och har hemma 
hållit kurser i hur man tar sticklingar.

Efter att ha berättat för oss hur hon ar-
rangerar sina dahliarabatter, lär hon ut 
hur man skär och planterar sticklingar.

Vi hoppas också få praktiska råd av Jan 
Klasson som arbetar i Lidköpings kom-
munala växthus. Jan kommer att hjälpa 
oss driva upp några plantor som ska 
vara lagom stora för sticklings skär-
ning.

Nyplanterad sticklingNyplanterad stickling

Stickling på god väg
Stickling på god väg
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Ni som kommer får gärna ta med egna 
plantor att arbeta med, skotten ska helst 
vara 1 - 2 dm långa och ha minst tre 
bladpar. 

Det kommer att finnas krukor, jord och 
etiketter m.m. som behövs för arbetet.

Välkomna till en intressant dag.

Olof Ekblad

D. GiraffeD. Giraffe

American Dream
American Dream

SwanlakeSwanlake

Worton Blue StreakWorton Blue Streak

Foto: Maria Sjöstedt
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Dahliaresa till Hamburg
En bussresa till Hamburg, med mycket 
dahlior kommer att arrangeras av 
sällskapet. Den är i skrivande stund 
inte riktigt färdigupphandlad.  

Styrelsen kommer troligen att göra klart 
det under vecka 8 och sedan kommer vi 
att göra brev och e-post utskick. Men 
det är så pass klart att vi kan ge en bild 
av vad den kommer att innehålla.

Vi reser 5 dagar den 12 till 16:e 
september. Bussen kommer att utgå 
från Lidköping. Trolig resväg söderut 
blir E20 till Göteborg och vidare E6 till 
Malmö.

Vi tar givetvis upp resande längs vägen.  

Eftersom vi har många medlemmar 
i området runt Stockholm och andra 
delar av landet som bussen inte 
passerar, kommer resan att läggas så 
det finns bra möjlighet att ansluta med 
tåg i Göteborg eller Malmö.

Det stora målet för resan är Interna-
tionell Garden Show, IGS.

Denna mässa hålls var tionde år och 
är ett stort trädgårdsevent i likhet med 
Floriaden. Mässan varar mellan april 
till oktober. 

En vecka med början helgen 14 -15 sep-
tember har det tyska dahliasällskapet 
sin årliga stora utställning på mässan 
därför besöker vi den två dagar för att 
kunna frossa i dahlior och även hinna 
med det övriga mässområdet.

Om man känner att en dag där räcker 
kommer det att finnas alternativa be-
söksmål dag två.

Programmet blir i stort så här:

Torsdag:
Resa till hotell i eller i närheten av 
Hamburg. Alternativt resa med natt-
färja från Trelleborg- Travemünde.

Fredag:
Besök i Dahliaträdgården i stadsdelen 
Altona, Hamburg. Ytterligare ett besök 
som ännu inte är spikat kan bli offentlig 
eller privat trädgård.

Lördag:
Besök på IGS mässan Hamburg.

Söndag:
Även denna dag till IGS mässan. Om 
man vill se annat denna dag så kommer 
det att finnas alternativ.

Måndag:
Åter till Sverige. Vi hoppas kunna göra 
ett kortare stopp hos någon dahliaod-
lare i Danmark på vägen.

Priset kommer att ligga mellan  
4-5 000 kr per person i dubbelrum.

Beroende på vilket hotell vi väljer och 
hur många måltider som ska ingå utö-
ver frukost.
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KALLELSE TILL ÅRSMÖTE
MED SVENSKA DAHLIASÄLLSKAPET
Lördagen den 23 mars, vi börjar 09.30 med fika
Majåkerskyrkan, Kockgårdsgatan 6, Lidköping

Sedvanliga årsmötesförhandlingar
där alla val är förberedda av valberedningen

Därefter kommer vi att äta en bit 
mat till självkostnadspris. 

Kl 13.00 blir det en föreläsning av Pernille Höjsgaard från 
Köpenhamn, som berättar om sin dahliaträdgård och lär 

oss hur man tar sticklingar på Dahlior. Det kommer även bli 
praktiska övningar och då är det bra om man kan ha med sig 

egna plantor (se artikeln tidigare i tidningen).

För matens skull så behöver vi ha in  
Er anmälan senast den 17 mars.

Olof: 0510-92034, mob: 070-6592034, mail: olof5@yahoo.com
Helena: 0511-370202, mob:070-3997304, mail: hlsaleby@hotmail.com

Varmt välkomna önskar Styrelsen!
Givetvis är ni välkomna att bara lyssna på Pernille  

om ni inte har tillfälle att vara med hela dagen.
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Svenska Dahliasällskapet   
Dagordning vid årsmöte 2013-03-23

1.	 Mötets öppnande
2.	 Val av mötesfunktionärer
3.	 Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare
4.	 Val av pressreferent
5.	 Fastställande av föredragningslista
6.	 Godkännande av kallelsen
7.	 Fastställande av röstlängd
8.	 Styrelsens verksamhets och ekonomiska berättelse för 2012.
9.	 Revisorernas berättelse
10.	 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
11.	 Beslut om antal ledamöter och eventuella ersättare i styrelsen.
12.	 Val av styrelse.
13.	 Val av ordförande.          
14.	 Val av kassör.                 
15.	 Val av Revisorer med ersättare.       
16.	  Val av Valberedning.  
17.	 Beslut om firmatecknare.               
18.	 Regler för kostnadsersättningar. 
19.	 Fastställande av medlemsavgift för 2014
20.	 Budget och verksamhetsplan för 2013
21.	 Motioner från medlemmarna till årsmötet.  
22.	 Övriga frågor 
23.	 Mötets avslutande

Övriga dokument till årsmötet kommer att läggas ut på hemsidan, och skickas ut på 
mailen. Den som vill ha något dokument till årsmötet hör av Er till styrelsen så ordar 
vi detta.
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